
58 6ª feira | 16/Set/2016  - Edição nº 9783

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            A SECRETÁRIA DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N. 6831 02/09/2016
NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO  
GABRIELA PONTES GUARNERI                103722861    2   NI01    141996282      01/08/2016  SEED
SILVIO VITOR KARPUCHI                   11174744     1   NAIII   14.189.260-6   16/08/2016  SESP
ELQUISSON SIDNEY GOMES ROCHA            134011068    1   NAC5    14.200.660-0   02/08/2016  SESP
ROSELI APARECIDA FOLTRAN                36726709     3   NI01    142030500      02/08/2016  SEED
JEFFERSON SCARDUA ELISIO                60292183     1   NAIII   14.209.271-9   08/08/2016  SESP
IZAC DE OLIVEIRA BELINO BONFIM          64385020     99  NII05   134866918      20/02/2015  SEED
ADEMAR FRANCISCO VARELA FERREIRA        81561672     1   NAC5    14.213.867-0   11/08/2016  SESP

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            A SECRETÁRIA DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N. 6837 05/09/2016
NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO  
CICERO ARNALDO LINO DOS SANTOS          34801266     53  NAIII   142167239      12/08/2016  DER
JANEY SALES                             40640622     3   NI01    141963627      28/07/2016  SEED
VANDIRA LUIZA DE OLIVEIRA               61316280     96  NI01    142090490      04/08/2016  SEED
ELIANE DALL’AGNOL LIMA PELOZIN          62996420     1   NI01    142253640      01/08/2016  SEED
ANGELICA LANZINI XAVIER                 64796283     1   NII08   142040271      02/08/2016  SEED
MARIA DAS DORES DE SOUZA                69601880     1   NII04   142013568      01/08/2016  SEED
MARCIA SOUZA                            75899670     1   NII11   141958518      29/07/2016  SEED
MARIA ELIANE LOPES                      76564280     1   NA11    142310899      23/08/2016  SEED
ENDRIGO ANTONIO DE CARVALHO             78834137     1   NAB     142099594      15/08/2016  IAPAR
TIAGO SOARES DOS SANTOS                 87836150     54  NII01   142194520      16/08/2016  SEED

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            A SECRETÁRIA DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N. 6838 05/09/2016
NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO  
LUCAS DRUM DA SILVA                     97955875     1   NAIII   14.213.798-4   16/08/2016  SESP

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            A SECRETÁRIA DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N. 6902 12/09/2016
NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO  
ELIANA APARECIDA DE ALMEIDA BORDIGNON   76999716     1   NI01    142283816      22/08/2016  SEED

84505/2016

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA JCP/Nº 115/2016 

      O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o artº 25, item XVII, do Decreto Federal nº 
1800/96, artº 2 da Instrução Normativa nº 71/98 resolve: 

                                                   CONCEDER 

      Licença sem vencimentos ao funcionário João do Amaral, RG. 
4.586.306-9, ocupante do cargo de Agente Profissional - Contador, com 
início em 01 de outubro de 2016, de acordo com Art. nº 240, da Lei nº 
6174 de 16 de novembro de 1970, e nos termos da Lei nº 10.219, de 21 
de dezembro de 1992. 

Publique-se e arquive-se 

Curitiba, 14 de setembro de 2016. 

Ardisson Naim Akel 

Presidente 
85006/2016

85048/2016

 
1 

PORTARIA JCP Nº 116/2016 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson 
Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal 
nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em 
conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa 
DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos 
exigidos no mesmo diploma legal, para tradução específica dos 
documentos apresentados no protocolo 16/569278-2, referente a 
documentos pessoais Natalija Mitrovic. 

Publique-se.  

Curitiba, 14 de setembro de 2016. 
 
Ardisson Naim Akel 
Presidente 

 
1 

PORTARIA JCP Nº 116/2016 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson 
Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal 
nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em 
conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa 
DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos 
exigidos no mesmo diploma legal, para tradução específica dos 
documentos apresentados no protocolo 16/569278-2, referente a 
documentos pessoais Natalija Mitrovic. 

Publique-se.  

Curitiba, 14 de setembro de 2016. 
 
Ardisson Naim Akel 
Presidente 

Paranaprevidência

PARANAPREVIDÊNCIA
Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores 
Presidente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, 
CONCEDEM os benefícios previdenciários abaixo relacionados:
Ato n.94087/16, Pensão por morte, Protocolo 0.014.044.680-7. Segurado: 
DILACIR DA ROCHA LIMA, RG 534.874-9. Embasamento legal: Artigo 42, 
I, 56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
Beneficiário: ODORICO BANDEIRA DE LIMA, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 
3985,66. Total do Benefício R$ 3985,66
Ato n.94088/16, Pensão por morte, Protocolo 0.014.164.604-4. Segurado: LUIZ 
MARIO ARNONI, RG 320.420-0. Embasamento legal: Artigo 42, I, 56, 60 § 4º 
e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. Beneficiário: 
ALTAIR TOFFOLI ARNONI, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 19714,16. Total do 
Benefício R$ 19714,16
Ato n.94101/16, Pensão por morte, Protocolo 0.014.177.249-0. Segurado: 
ANTONIO DE BONFIM, RG 616.044-1. Embasamento legal: Artigo 42, I, 
56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 

idervan
Rectangle

idervan
Rectangle


